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 Kulturní komise připravila pro 

březovské seniory další z oblíbe-

ných zájezdů. Tentokrát se vypravili 

na Horní hrad, řečený Hauenštejn. 

 21. září se naše škola připojila 

k celosvětové akci u příležitosti Meziná-

rodního dne míru. V areálu školy byly 

vysazeny dva stromy, označeny jako 

STROMY MÍRU A NENÁSILÍ.

 Březovští prakisté úspěšně dokončili 

seriál M ČR. Závěrečná soutěž, konaná 

dne 24. září 2011 na Březové, rozhodla 

o nejlepším střelci v ČR. V první desítce 

se umístilo šest Březováků.

Hurá, drakiáda! Letos se 
nejen létalo, ale i malovalo!
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připravuje se 
na listopad:
- opět proběhne První adventní ne-

děle u kapličky na Kamenici za účas-

ti faráře pana Majkova a pěveckého 

sboru Kubitus z Lokte.

- v Multifunkčním centru se usku-

teční oblíbený turnaj jednotlivců 

v bowlingu.

- FK Olympie připravuje řadu turnajů 

žáků.

O všech akcích budeme blíže infor-

movat v následujícím BZ.

O uplynulém víkendu se v Březové u Sokolova roz-

hodovalo o mistrech České republiky v TRIALU. Jel 

se zde poslední podnik M ČR této sezony.

Na náročné trati, kterou pořadatel připravil pro té-

měř osmdesát závodníků, se bojovalo v několika 

kategoriích.

V kategorii žáků po oba soutěžní dny dominoval Ra-

dek Stehno na motocyklu Beta z Trial teamu Úvaly 

a tím vybojoval celkový triumf mistra ČR před vý-

jimečným talentem Daliborem Šulcem jedoucím 

taktéž na Betě z teamu MOTUL HONDA Průhonice.

Bez účasti domácího jezdce Pavla Karkoše, který měl 

pořadatelské povinnosti, byl v kategorii C seniorů 

horkým favoritem Josef Čermák z Trial teamu Be-

roun na motocyklu Montesa, a to také potvrdil. Tím 

si zajistil celkové vítězství v seriálu.

pokračování na straně 2

senioři na golfu
Dne 16. září 2011 se naši občané z DPS Březová 

zúčastnili výletu na golfové hřiště v Dolním Rych-

nově. Na místě nás přivítala manažerka paní Ivana 

Mašková a každému předala malou pozornost. 

Po vydatném obědě nás seznámila s nejstarším 

hráčem golfového klubu Sokolov, který každé-

mu individuálně předvedl, jak se golf hraje, vy-

světlil pravidla hry a kdo měl zájem, mohl si pod 

dozorem a podrobným výkladem vše vyzkoušet 

na vlastní kůži. Pravda, žádného budoucího mistra 

v golfu DPS nemá, ale to není důležité. Podstat-

né je, že se všichni opravdu moc bavili, což ješ-

tě zpříjemňovalo nádherné počasí. Byl to jeden 

z dalších povedených výletů, pořádaných panem 

starostou Miroslavem Boudou. Děkujeme.

Pečovatelky z DPS Březová

novinkové šlapačky rozhodly o mistrech
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dokončení ze str. 1

V elitní kategorii V potvrdil letošní formu úřadující 

mistr Martin Křoustek na Betě z teamu TOP TRIAL 

RENOVAK, před Martinem Matějíčkem na motocy-

klu GasGas a Jiřím Svobodou z teamu SVOFE TRIAL.

1. ročník Březovských šlapaček se tedy vydařil se 

vším všudy. Je potřeba poděkovat všem zúčastně-

ným, jezdcům, divákům a také partnerům, kteří se 

společně s organizátory podíleli na uspořádání to-

hoto prestižního motocyklového podniku.

Úspěšná 
dechovka 
z Kynšperka
Ve dnech 23. - 24. září 2011 se 

Městská hudba Kynšperk nad Ohří 

zúčastnila XVI. Mezinárodního fes-

tivalu dechových hudeb Vejvodova 

Zbraslav. V soutěžní části získali nej-

více ocenění – zlaté pásmo, nejlepší 

dirigent, nejlepší sólový výkon – 

skupina pozounů a laureát festivalu.

V této kapele hraje i mnoho bře-

zovských muzikantů z Březováčku 

nebo i březovských rodáků.

Gratulujeme!

sbírka 
šatstva  
pro Broumov
Sociální a zdravotní komise měs-

ta Březová ve spolupráci s MS ČČK 

Březová připravují opět humanitární 

sbírku pro Diakonii Broumov. Sbírka 

by se měla uskutečnit ve dnech 

7. - 12. listopadu 2011, upřesněno 

bude na plakátech a v relaci rozhla-

su MěÚ. 

Při podzimním a hlavně předvánoč-

ním úklidu nevyhazujte do popel-

nic oblečení, textil a obuv, které je 

pro Vás již nepotřebné. Toto se ještě 

může hodit sociálně slabším obča-

nům v naší republice.

Zo kynologŮ 
informuje

Uplynul již rok od za-

ložení Základní kyno-

logické organizace 

v Březové a rádi by-

chom vás prostřednictvím těchto 

pravidelných sloupků informovali 

o její činnosti. Od loňska jsme za-

znamenali první úspěchy. Kristýna 

Dietlová se svým psem Samem 

(německý ovčák) byla nominová-

na na Mistrovství České republiky 

mládeže ve sportovní kynologii 

novinkové šlapačky rozhodly o mistrech

p JIRKA SVOBOdA

p MARTIN KřOUSTEK

Pokračování na str. 3

Naši reprezentanti Martin Křoustek, Martin Matějí-

ček, Jiří Svoboda a Pavel Balaš se následující víkend 

zúčastní v italském Tolmezzu závodu Mistrovství 

světa družstev, kde budou obhajovat druhou příčku 

z loňského roku v kategorii INTER.

Celkové výsledky Mistrovství ČR v TRIALU

Kategorie Žáci - 1. Stehno Radek, BETA, 

2. Šulc Dalibor, BETA, 3. Jindra Tomáš, SHERCO

Kategorie Senior - 1. Čermák Josef, Montesa, 

2. Šmídl Jiří, Montesa, 3. Labík Aleš, Montesa

Kategorie Elite - 1. Křoustek Martin, BETA, 

2. Matějíček Martin, GasGas, 3. Svoboda Jiří, BETA

hip hop camp 2011

Dva členové březovské hip-hopové formace Mys-

terious Crew, Michael Rakaš a Martin Dědek (na fo-

tografii), si splnili sen. Jako poděkování za jejich 

výsledky v tanečních soutěžích i za jejich práci 

s malými tanečníky jim radnice poskytla příspěvek 

na ubytování, a tak se mohli zúčastnit 10. ročníku 

tzv. Hip-hop campu v Hradci Králové. Tato oje-

dinělá akce v Evropě se konala na tamním letišti  

18. - 21. srpna. Pro vyznavače hip-hopu zde byl při-

praven „ráj na zemi“, tedy vše, na co si jen hip-hoper 

může vzpomenout - back stage, světoví i domácí 

rapeři (např. Method Man, Redman - nejznámější 

rapeři z USA, známí mj. i z filmů, český Kontrafakt, 

H16 aj.) tanečníci battle, workshopy (kursy tance), 

tunel s různými styly od regee do old shool rap, 

normální rap, rnb atd. Na akci se sjelo cca 25 tisíc 

lidí, z toho 11 tisíc Čechů a třeba 6 tisíc Poláků. 

Coby účinkující tanečníci měli kluci tzv. VIP vstup 

a po návratu z campu nadšeně líčili, že první den ani 

nevěděli, jak se stalo, že šli domů (tedy na penzion) 

až v 6 hodin ráno (program jel prakticky non-stop), 

jak se jim líbila soutěž firmy Koupelny AXE - spočíva-

jící v tom, že jdete v trenkách pod sprchu, kde vás 

umyjí děvčata a dostanete za to ceny, jak poznali 

hodně nových skupin a tanečníků (s jednou se se-

známili a plánují dokonce společnou akci), či jak ob-

drželi od pořadatelů pozvánku do Brna. 

„Vyšlo nám krásné počasí, byl to obrovský zážitek 

a ještě jednou moc a moc děkujeme radnici a hlav-

ně panu starostovi za podporu,“ vzkazují Michael 

a Martin a už se prý těší na příští ročník.
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Všemi třemi vstupy nás provázeli erudovaní průvod-

ci, takže každý z nás si odnášel plno nových a zají-

mavých poznatků. Počasí nám také přálo. Zbývá už 

jen poděkovat našemu řidiči autobusu, panu Miro-

slavu Zajacovi.

-kk-

do Lukové, kde vybojovala skvělé 

čtvrté místo. Jsme na ní právem 

hrdí a doufáme, že tento úspěch 

je pouze začátkem. Zazářila rovněž 

Vanda Říhová, která se svou fenkou 

Arinkou (německý ovčák) skončila 

na třetím místě v obedienci, soutěži 

v poslušnosti, jež proběhla v Plzni. 

Zkoušku z výkonu dle IPO-V s fen-

kou Doreen Foxy Queen (belgický 

ovčák malinois) složil na letním tá-

boře talentované mládeže ve Sta-

rém Plzenci Jan Lapčák. Děkuji jim 

za úspěšnou reprezentaci našeho 

klubu a potažmo města. V budouc-

nosti bychom rádi pořádali závody 

a zkoušky na vlastním cvičišti, ale 

prozatím nám chybí odpovídající 

zázemí. Jsme vděčni všem, od spon-

zorů, kteří nám poskytují finanční 

pomoc, až po ty, kteří se podílejí 

na výstavbě nového cvičiště, a tím 

zkvalitňují podmínky pro práci se 

psy. Naším primárním cílem je vybu-

dovat moderní cvičiště pro sportov-

ní kynologii a pro oblíbené agility. 

Naši pejsci nepodávají pouze spor-

tovní výkony, ale rozdávají radost 

také lidem v nemocnici a v domově 

s pečovatelskou službou. Čtyři psi 

na přelomu října a listopadu pod-

stoupí canisterapeutickou zkoušku. 

Pomocí této metody jsou pacienti 

léčeni pozitivním působením pří-

tulného psa na člověka. Aktuálně 

můžete naši činnost sledovat na we-

bových stránkách, které najdete 

na adrese www.zko-brezova.blog.cz.

Petra Titlbachová,

předsedkyně ZKO Březová

Tentokrát jsme navštívili rozsáhlý komplex hradu 

a zámku Horní hrad, řečený Hauenštejn, ze 13. stole-

tí. V průběhu 19. století byl rozšířen a upraven v ne-

ogotickém slohu rodem Buquoyů. Na dobových 

pohlednicích z r. 1920 se skví v plné kráse.

Za 2. světové války a hlavně po ní celý komplex 

chátral a byl rozkrádán. Dnes se rodinný hrad po-

stupně obnovuje. Mnozí z účastníků zájezdu se jeli 

podívat, kam jejich děti a vnoučata jezdí pomáhat 

o víkendech a volných dnech, kde tak netradičně 

tráví volný čas.

Hrad má přilehlý anglický krajinářský park, botanic-

kou zahradu a arboretum. Po obědě jsme absolvo-

vali prohlídku Klášterního areálu v Ostrově. Nejstarší 

památkou je románský hřbitovní kostel sv. Jakuba 

Většího z r. 1226. Kaple sv. Floriána slouží jako Pa-

mátník obětem veškerého násilí na Ostrovsku. Re-

liéfy křížové cesty a původní texty představují od-

vrácenou stranu režimu 50. let. Areál doplňuje park 

s raně barokním letohrádkem, který slouží jako gale-

rie, a zříceniny Šlikovského zámku. 

ZájeZd na hauenštejn

Slaměnka zve seniory

Klub důchodců SLAMĚNKA Sokolov pořádá pro se-

niory Sokolovska v měsíci říjnu následující akce:

6. 10. 2011 od 10.00 hodin:

TURNAJ V PETANQUE
hřiště u MDK Sokolov

12. 10. 2011:

Autobusový zájezd 

„OBJEVUJEME KRUŠNÉ HORY“
přihlášky dne 6. října - MěÚ Sokolov

Cena zájezdu: 100,- Kč

13. 10. 2011 - 15.30 – 18.30 hodin:

kurz „VÝROBA SVÍCÍ“
 Účast na kurzu: zdarma, pouze při-

hlášení 6. 10. 2011 - MěÚ Sokolov

Vlastní výrobek si účastník ponechá

19. 10. 2011 od 10. 00 hodin:

Promítání „KRKONOŠE“
MěÚ Sokolov

20. 10. 2011 17.00 – 19.00 hodin:

K TANCI A POSLECHU hrají HOMOLKOVI
kavárna MDK Sokolov

Vstupné dobrovolné
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hurá drakiáda 2011

Malovaných dráčků, nebe bez obláčků,

vítr foukal zleva, zprava, nálada tu byla pravá

Letošní drakiáda se vydařila. Počasí bylo bezva, atmo-

sféra bezva a účast téměř 50 draků, dračic i dráčat.

Jak se říká - sláva vítězům, čest poraženým, ale tady 

poražený nebyl nikdo. Každý si odnesl nějaký paml-

sek, a pokud ne, tak určitě dobrou náladu.

Vyhodnocení soutěže v létání: 

Batole - 1. Štěpán Šafner, 2. Robert Böhm

Předškolní - 1. Sára Škrabáková, 2. Adam Nikodém, 

3. Eliška Kolářová

I. stupeň - 1. Iveta Čejková, 2. Jakub Vacátko, 3. Pavla 

Bobková

II. stupeň - 1. Šárka Šudřichová, 2. Klára Kuželová, 

3. David Kökeny.

Ceny vítězům předávali místostarostka města K. Šaf-

nerová a pan O. Kalaš.

Letošní drakiáda měla i něco navíc - nejen, že se lé-

talo, ale ono se i malovalo - no co asi? Vyhodnoceni 

byli: Předškolák - Adam Hruška, I. stupeň - Adélka 

Fialová, II. stupeň - Šárka Šudřichová.

Soutěž v malování nebyla jen v den drakiády, ale 

soutěže se zúčastnily i děti z našich mateřských škol 

a 1. stupně ZŠ. Výstava malovaných draků bude  

k vidění ve vestibulu MěÚ od 15. října.

Závět dračího klání doprovázela kanonáda praska-

jících balónků, kde mohl každý účastník vyzkoušet 

svoje plíce.

Akci pořádala ZO KSČM Březová, která tímto děkuje 

sponzorům - Městu Březová, SDH Březová, KR a OV 

KSČM a za zhotovení plakátu paní J. Pernerové.

víte, že...?
...byla opětovně uzavřena smlouva 

s úřadem práce na veřejně prospěš-

né práce (úklid, údržba města)? 

...v měsíci září proběhly dva kon-

trolní dny výstavby silnice R6, 

na kterých byly městem opětovně 

vzneseny požadavky na další opra-

vy komunikací, prokazatelně po-

škozených při vedení objízdných 

tras či převozu materiálu atd.? Trvá 

stávající příslib opravy komunikací 

mezi Kostelní Břízou a Arnoltovem 

a v současné době se řeší opravy 

komunikací v bezprostředním oko-

lí Březové. 

...občané Březové budou mít mož-

nost vyplnit dotazník k projektu 

Obnova reliktů zaniklých obcí Slav-

kovského lesa, který připravuje 

Místní akční skupina Sokolovsko? 

Cílem projektu je zmapovat pozů-

statky zcela i částečně zaniklých 

obcí a uchovat tak alespoň nepatr-

né fragmenty dědictví předků, kteří 

zde po dlouhá desetiletí i staletí bu-

dovali své domovy. 

...na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě již město přebírá komuni-

kace u nově vystavěné silnice R6? 

Jedná se o bývalou silnici E6 a ob-

služné komunikace pro majitele po-

zemků atd. 

...se dokončuje projekt napojení 

cyklostezek z Březové a Slavkovské-

ho lesa na páteřní cyklostezku Cheb 

- Karlovy Vary?

...proběhlo jednání týkající se finanč-

ního příspěvku měst a obcí na pro-

voz MHD pro rok 2012? Podíl Březo-

vé již překračuje milion korun a lze 

bohužel předpokládat další navýše-

ní, a to především díky změně DPH, 

růstu cen paliv, maziv atd. V budouc-

nu zřejmě nezbyde nic jiného, než 

zásadním způsobem vyhodnotit, 

zda určité spoje jsou řádně vytíženy, 

využity. Jen pro představu, příspěvek 

na jednoho občana Březové a in-

tegrovaných obcí včetně miminek 

bude činit cca 350 Kč.

Pokračování na str. 5

Jako týmovou společnou akcí lze nazvat společný 

výjezd našich mladých do německého Luisenbur-

gu (u Wunsiedelu) na finále Cube cupu a předpo-

sledního závodu OTV Cupu. Díky zapůjčení tranzitu 

od města se mohlo jet společně.

Mezi zajímavou a kvalitní konkurencí se naše dresy 

rozhodně neztratily. První na start šel v kategorii do 10 

let Ruda Griessl, což je naše nová tvář. Po jednom spo-

lečném tréninku si hned koupil větší kolo, aby se mohl 

začít seznamovat se závodní cyklistikou. Proto jeho 

hlavní úkol bylo dokončit a pokud možno nebýt po-

slední. To se podařilo splnit a z18 závodníků dojel 17.

V další startovní vlně jsme měli dvojnásobné za-

stoupení. Martin Kofroň (U17) a Kuba Kozlík (U15) se 

měli poprat o co nejlepší umístění a pokud možno 

stanout na stupních vítězů. Jenže po velmi špatném 

startu obou dvou to bylo trochu těžší. Přesto se Mar-

tin dostal do druhé skupiny, která bojovala o 3. místo 

v U17 a Kuba ve třetí měl ještě šanci na stříbro ve své 

kategorii. Nakonec Martin dokázal v posledním kopci 

odrazit nápor soupeře a do cílové rovinky najel na tře-

tí pozici, kterou uhájil. Kuba o svém umístění rozhodl 

o něco dříve a sám projel cílem jako druhý.

tbb břeZová slavil úspěch v Německu

Nejvíce očekávání jsme měli v nejmenších od Tomá-

še Bence. Ten ale tentokrát neodstartoval nejlépe 

a ani nejlépe nejel. Přesto se protlačil na třetí místo 

a díky nejrychlejšímu druhému kolu dokonce ohro-

žoval i budoucího vítěze. V krátké cílové rovince se 

však nedokázal posunout výše.

V posledním (hlavním) závodě jsme měli dvojnásob-

né zastoupení. Pavel Kodl i navrátilec Míra Brill měli 

na to bojovat o desítku či pětku. Pavel odjel lepší zá-

vod. V prvním kole se udržel s nejlepšími, ale ve dru-

hém kole tempo neudržel. V dalších kolech vyrovna-

ným tempem se dokázal posunout výš, ale na lepší 

než 5. místo to nestihl. Míra měl start podstatně horší 

a celou dobu se pohyboval ve druhé desítce. I když 

stejně jako Pavel držel v podstatě konstantní tempo, 

na víc než 13. místo to nestačilo.

Celkově lze hodnotit celou akci jako zdařilou a po-

kud by se dařilo podobných akcí zvládnout více, bylo 

by to dobré. Děcka viděla jiné závodníky, podívala 

se i na větší. Starší mladým pěkně radili i povzbudili, 

zkrátka - jeden tým!

Za TBB Jan Vokáč 
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Informace o  průběhu výstavby „hospodářské 

budovy v Rudolci“ a o občanské iniciativě úpra-

vy rokle v  Rudolci - kolaudace hospodářské bu-

dovy je plánována na konec září, bude ji využívat 

pracovník, který bude obstarávat běžnou opravu 

a údržbu integrovaných obcí.

Vyhodnocení kulturní akce „Rudolecký kotlík“  

- akce je hodnocena jako velmi vydařená - bylo pro-

dáno 250 lístků, akce se nejspíše bude opakovat 

i příští rok, s tím, že se radnice pokusí získat příspěvek 

na pořádání této akce z rozpočtu Karlovarského kraje.

Informace o  projektových pracích souvisejících 

s  odkanalizováním obcí Arnoltova a  Černého 

Mlýna - p. starosta informoval o velmi složité cestě 

k získání stavebního povolení, které by mohlo být 

vydáno v polovině roku 2012, poté by město chtě-

lo požádat o poskytnutí dotace na realizaci akce 

od Karlovarského kraje.

Informace o  činnosti MAS leader Sokolovsko 

- starosta informoval o vyhlášené 5. výzvě MAS So-

kolovsko a také o nutnosti vydaného pravomocné-

ho stavebního povolení nebo ohlášení ke každému 

projektu, dále hovořil o kladném hodnocení inici-

ativních občanů Rudolce členy MAS a informoval 

o problematice budoucích cyklostezek

Různé - MUDr. Fišerová upozornila na nevhodné 

parkování hostů hospody U Bílého koníka, p. Králo-

vec upozornil na špatný stav komunikace a zastáv-

ky v Kamenici, p. Černohorský seznámil přítomné 

s problematikou týkající se pozemků v majetku řím-

skokatolické církve, p. Gajdoš upozornil na odkrytou 

jímku v rudolecké rokli a řešil problém se vznikem 

černých skládek v „Zároklí“ a pí. Fülöpová opětovně 

urgovala vyčištění kanálku v Č. Mlýně, dotázala se 

na stav projektování chodníků v Č. Mlýně, upozorni-

la na problém s neustálým zápachem z jednoho po-

zemku (podezření na zpracovávání nebezpečného 

odpadu), dotázala se na budoucí využití bývalých 

kasáren v Č. Mlýně, kde dosud nevznikla nová pra-

covní místa (pí. Fišerová přislíbila pohovořit o této 

problematice s majitelem) a požádala o možnost 

přidat autobusový spoj mezi 10:00 a 11:00 hod.  

z Č. Mlýna do Sokolova. 

Všichni členové konstatovali velmi časté porušo-

vání povolené rychlosti v integrovaných obcích 

a rozrůstající se drobné krádeže v K. Bříze - starosta 

města přislíbil požádat policii o namátková měření 

rychlosti. 

Z jednání komise vzešlo 14 úkolů k řešení projedna-

né problematiky.

Komise pro integrované obce jednala 19. září 2011 

v zasedací místnosti MěÚ Březová Jako host se zú-

častnil starosta města Miroslav Bouda.

V úvodu byla provedena kontrola plnění úkolů:

Prověřit možnost výroby nového leteckého 

snímku - již byl vyhotoven nepříliš kvalitní „pra-

covní“ snímek. Nový, kvalitní snímek bude pořízen 

po dokončení dílčích prací na rychlostní komunikaci 

(v průběhu roku 2012).

Navrhnout umístění sazenic rostlin u silnice R/6 

 - úkol v současné době již není aktuální, sazenice byly 

umístěny dodavatelem stavby rychlostní silnice.

Prověřit možnost pořízení tzv. fotopasti v  mís-

tech vzniku černých skládek - starosta vysvětlil, že 

se nejedná o stále stejná místa a problematika bude 

ještě prodiskutována během příštích zasedání KIO.

Prověřit možnost umístění pergoly na  návsi  

v  K. Bříze - již byl zpracován projekt na jednodu-

chou pergolu za cca 20 - 30 tis. Kč, avšak zástupci 

CHKO Slavkovský les by tento návrh odmítli z důvo-

du estetického. Byla navržena možnost vybudování 

zastřešení hrázděného typu nebo pořízení provizor-

ních zahradních slunečníků, která by se na zimu uklí-

zely, anebo vybudování altánu z dotačního titulu. 

Bude prověřena možnost získání slunečníků v rámci 

reklamy.

Zveřejnit nové ceny pozemků v  Březovském 

zpravodaji - úkol splněn.

Vytipovat místa pro umístění kontejneru na bio 

odpad v Rudolci - byl konstatován problém se zjiš-

ťováním vlastníků pozemků, bude prodiskutováno 

na dalším zasedání KIO.

Zjistit cenovou nabídku od  EKOLL Lítov (rokle, 

strouha) - starosta informoval o proběhlých úpra-

vách rokle, přičemž navrhl další zasedání KIO v obci 

Rudolec, aby se komise seznámila se stavem rok-

le. P. Gajdoš a p. Černohorský přislíbili zajistit stroj 

na vyčištění rokle (tzv. „bahňáka“).

Nechat vyrobit 2 ks cedule „skládka zakázána“ - 

úkol splněn, přičemž p. Gajdoš požádal o další dvě 

cedule do lokality „Zároklí“.

...20. září proběhlo na statku Bernard 

v Královském Poříčí veřejné sezná-

mení a školení o možnostech, jak 

žádat o dotace z projektu MAS Lea-

der Sokolovsko? 

...již řádově čtyři roky Březová usiluje 

o získání tzv. historického majetku 

od státního podniku Lesy ČR? Zatím 

se zdá, že se bude jednat o velmi 

dlouhodobou záležitost. 

...vzhledem k současnému stavu, kdy 

je nevyužité bývalé antukové hřiště 

u základní školy, proběhla v základní 

škole jakási anketa mezi dětmi, kte-

ré dostaly za úkol v hrubých rysech 

namalovat svoji představu o vyu-

žití tohoto prostoru? Tyto náměty 

byly předány projektantovi, který 

zpracovává vizi případného využití, 

a vše nasvědčuje tomu, že by zde 

mohla být jakási zastřešená přírodní 

učebna s různorodými prvky, např. 

malá bylinková skalka, geologické 

ukázky různorodých typů kamenů, 

či náměty ve vztahu k ekologii atd. 

Nechme se překvapit, co pověřený 

projektant navrhne. Jím zpracovaný 

námět bude předmětem další kon-

zultace s dětmi a vedením ZŠ. 

...posuzuje se možnost realizace 

samostatného bočního vchodu 

do školní jídelny ZŠ, a to především 

proto, že jídelnu navštěvuje celá 

řada tzv. cizích strávníků, kteří v sou-

časné době musí procházet stávající 

školní bodovou?

...v současné době je zpracován ná-

vrh dalšího postupu prodeje bytů 

na Březové a v dohledné době 

bude připraven již konkrétní návrh 

do rady města, kde již budou zo-

hledněny první stanoviska z pracov-

ního jednání ZM?

...město nechalo zpracovat studii re-

vitalizace zeleně na náměstí a před 

budovou MěÚ?

...již byl vybrán dodavatel na doku-

mentaci komunikací a sítí pro výstav-

bu RD Drahotín II? Vzhledem k tomu, 

že se projevil zájem budoucích in-

vestorů do výstavby RD, lze reálně 

Pokračování na str. 6

Z jednání komise pro přidružené obce
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21. září se naše škola připojila k celosvětové akci 

u příležitosti Mezinárodního dne míru. V areálu školy 

byly vysazeny dva stromy a označeny jako STROMY 

MÍRU A NENÁSILÍ. Tato speciální akce probíhala spo-

lečně s dalšími školami na světě. Každým rokem má 

velký úspěch, v loňském roce se jí zúčastnilo více jak 

5 000 škol ze 132 zemí a během jediného dne se 

vysázelo 600 000 stromů.

předpokládat, že by v příštím roce 

mohla být již stavba zahájena. V sou-

časné době se řeší finanční systém 

zajištění celé akce, kdy cena před-

mětných pozemků bude odvozena 

od hrubých finančních nákladů pro 

zasíťování a výstavbu komunikací.

...19. října navštíví naše město ko-

mise MPSV a Stálé komise pro 

rodinu Poslanecké sněmovny Par-

lamentu ČR v rámci soutěže Obec 

přátelská rodině? Soutěž si klade 

za cíl vzbudit v obcích a městech 

ČR povědomí o prorodinné pro-

blematice v celé její šíři a zájem 

o potřeby místních rodin, motivo-

vat obce a města ke zmapování již 

zavedených prorodinných opat-

ření a realizovaných prorodinných 

aktivit a dále je rozvíjet. Soutěž 

představuje rodinnou politiku jako 

komplexní souhrn opatření a aktivit 

z celé řady veřejných oblastí života 

společnosti, jejichž systematické za-

vádění a realizace přispějí k tvorbě 

prostředí všestranně přátelského 

rodině na místní úrovni. Obce jsou 

k vítězství v soutěži pozitivně mo-

tivovány mediálním zviditelněním 

a zvýšením prestiže obce, větší spo-

kojeností a loajalitou svých občanů 

a v neposlední řadě rovněž finanč-

ním oceněním.

...tzv. hospodářská budova v Rudol-

ci již byla úspěšně zkolaudována? 

Od listopadu zde bude působit pra-

covník, který zde bude mít stanoviš-

tě s příslušnou technikou. Zbudova-

né sociální zázemí bude sloužit pro 

různorodé kulturní a sportovní akce 

na Rudolci. Akce stála celkem 2,8 mil. 

Kč, přičemž 1,8 mil. Kč bude uhraze-

no z dotace od MAS Sokolovsko.

Z jednání rm a ZM

Přesto, že se v průběhu prázdnin konalo několik 

mimořádných zasedání RM, na své 7. řádné schůzi 

konané dne 12. září měli radní na stole slušný stoh 

materiálů k projednání. V úvodu jako vždy připra-

vili radní návrh programu příštího jednání zastupi-

telstva. Poté doporučili zastupitelům ke schválení  

5. rozpočtové opatření v roce 2011 a záměr pořídit 

Změnu č. 2 Územního plánu města Březová. Dále 

odsouhlasili plán inventur pro rok 2011 a vyřazení 

nepotřebného majetku. Zastupitelům také dopo-

ručili schválit prodloužení termínu vrácení návrat-

né finanční výpomoci od sdružení Sokolov-východ 

do 31. 12. 2011. Odsouhlasili přidělení jedné sym-

bolické dotace pro reprezentanta březovského 

požárního sportu a projednali některé bytové zá-

ležitosti, včetně dohod o úhradě některých dlu-

hů na nájemném či výměn bytů. V dalším bodu 

odsouhlasili zřízení věcných břemen pro správce 

některých sítí a některá usnesení potřebná pro bu-

doucí výstavbu ČOV v Arnoltově a Č. Mlýně. Přijali 

také řadu usnesení k operacím s pozemky či neby-

tovými prostory v majetku města. V závěru jednání 

ještě odsouhlasili výměnu na postu tajemnice ko-

mise pro integrované obce, tuto funkci bude nově 

vykovávat sl. Markéta Koštálová, a z titulu zřizova-

tele také stanovili platový výměr ředitelce Mateř-

ské školy, Komenského 11.

Zastupitelé se sešli ke svému 7. řádnému jednání  

26. září. V úvodu si schválili program jednání, vyslech-

li zprávu o činnosti rady města a výborů a zkont-

rolovali plnění úkolů. Poté již projednali a schválili  

5. rozpočtové opatření v roce 2011, v dalším bodu 

odsouhlasili záměr pořídit Změnu č. 2 Územního 

plánu města Březová a také projednali několik ope-

rací s pozemky v majetku města. Dále odsouhlasili 

prodloužení termínu vrácení návratné finanční výpo-

moci od Sdružení Sokolov-východ, schválili uzavření 

smlouvy o dotaci pro Marka Váňu na ubytování při 

Mistrovství ČR v požárním sportu, v jednom případě 

schválili dohodu o uznání a úhradě dluhu, souhlasili 

s podáním žádosti o dotaci ze Státního zemědělské-

ho intervenčního fondu v rámci Programu rozvoje 

venkova na projekt „Rekonstrukce povrchu komu-

nikace na p.p.č. 136/14“ a posledním projednaným 

bodem bylo schválení smlouvy o dílo na zhotovení 

dokumentace a podání žádosti v rámci Operačního 

programu životní prostředí na projekt „Snížení imisní 

zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů“.

školy vysaZují stromy



Desatero rodiče prvňáčka (a nejen jich) 
 
 

1. Pochvalte své dítě vždy znovu a znovu za sebemenší 
úspěch a to něžnými slovy, pohlazením a splněním jeho 
přiměřených přání. Vychováte tak sebevědomého jedince, 
který ve vás bude mít citovou oporu. 

 
2. Povzbuzujte své dítě, pokud má neúspěchy nebo se pustilo do nové činnosti. 

Rozvažte si v klidu a trpělivě, jak můžete pomoci odstranit případný neúspěch.  
 

3. Nezavrhujte své dítě kvůli chybám a nedostatkům. Buďte mu oporou. 
Snažte se objektivně zhodnotit možnosti dítěte. Nevkládejte do něj své 
nenaplněné sny a ambice. Zajímejte se o školní práci průběžně po celý 
rok. Nesvádějte neúspěch dítěte na jiné. 

 
4. Dávejte mu najevo svoji lásku a podporu. Máte-li v rodině více dětí, nesrovnávejte 

je. 
 

5. Stanovte jasné hranice toho, co si děti smějí dovolit. Důsledně trvejte na jejich 
dodržování!!! Pokud nebudete důslední, hranice nemají žádný význam a vy v budoucnu 
budete zcela určitě lomit  rukama nad chováním svého potomka.  

     
6. Chraňte svého potomka před nadměrným sledováním televize  

a počítače, raději si s ním čtěte. Dbejte, aby mělo dostatek pohybu. 
Neustále si všímejte, jaké pořady sleduje a jaké si vybírá, hovořte o nich.  

 
7. Nestavte před své dítě neúměrné požadavky. Nesdělujte mu svá náročná 

očekávání. Navažte kontakt s učitelem. Zeptejte se, co od dětí očekává  a jaký 
dojem má ze schopností a chování dítěte. Za známky dítě neurážejte a tvrdě 
netrestejte. Zákaz koníčků nic nevyřeší, ba právě naopak. 

 
8. Dopřejte dítěti přestávky při učení i jiné činnosti. Dítě se unaví 

mnohem rychleji než dospělí. Střídejte činnosti, dopřejte mu pohyb  
a nekárejte ho za chyby způsobené únavou z dlouhé práce. 

 
9. Posilujte paměť dítěte pravidelným cvičením a zatěžováním. Zadávejte během dne 

různé jednoduché úkoly, hrajte hry. 
 

10. Dítě potřebuje své pracoviště, které byste měli uspořádat tak, aby co nejméně 
rozptylovalo vaše dítě. 
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...město obhájilo získání dotace na ob-

novu tzv. „Třešňovky“? Radnice získá 

200.000 Kč od ČEZ v rámci tzv. revita-

lizace veřejných prostranství ve správ-

ním území sídla elektrárny Tisová. Jed-

ná se o prostor mezi bývalou E6 a ulicí 

V zahrádkách. Stávající stromy jsou na-

padané škůdci či dožité, budou tedy 

vyměněny a bude též dosázena další 

vhodná zeleň dle projektu. 

...byl dokončen park u DPS? V do-

hledné době (plánuje se 17. října) 

zde proběhne za účasti představite-

lů ČEZ, který akci sponzoroval část-

kou 220 tis. Kč, malá slavnost.

městská 
policie sokolov 

informuje 
Městský strážník Petr Krágl, který 

na Březové vykonává svou pochůz-

kovou činnost, uvádí, že se v těchto 

dnech soustředí na dopravní situaci 

ve městě. Uvedl, že se jedná hlavně 

o parkování v ul. Okružní a Dvořá-

kova. Dále uvedl, že aktuálně řeší 

s vedením města problematiku 

bezdomovectví, dále se také zaměří 

na oblast garáží, kde jej zajímá jejich 

zabezpečení a zda jsou po stránce 

stavební v takovém stavu, aby nebyl 

ohrožen nikdo na životě a zdraví. Vě-

nuje se pravidelně žákům ze základní 

Měsíc září bývá vždy ve znamení atletického 

čtyřboje. Ani letos tomu nebylo jinak. Okresní-

ho kola atletického čtyřboje, které se tradičně 

koná v Chodově, se zúčastnili i žáci naší školy. 

V úterý 20. 9. soutěžilo mladší žactvo a o den 

později žactvo starší. Závodilo se ve čtyřech 

disciplínách: běh na 60 m, skok (na výběr byl 

skok vysoký či daleký), hod míčkem (starší ka-

tegorie vrhala koulí) a vytrvalostní trať (600, 

800 a 1000 m). Největší radost nám udělalo 

družstvo mladších děvčat, které vybojovalo  

2. místo v celkovém pořadí všech zúčast-

něných škol (celkem jich bylo 12). Nejú-

spěšnější čtyřbojařkou závodu se stala naše 

Simona Machová, jejíž skvělé výkony jí za-

jistily zlatou medaili (např. byla nejrychlej-

ší sprinterkou závodu). Spoluzávodnicemi 

Simony byly G. Trägerová, M. Nikodémová,  

A. Škubalová a D. Hoffmannová. Družstvo 

mladších žáků ve složení D. Geršák, J. Darjanin, 

J. Fiala, T. Najman a D. Kökény sice skončilo 

na opačném konci vítězného pole, ale přesto 

jim nechyběla bojovnost a snaha o co nejlepší 

výsledek. Pětice starších dívek (P. Klepáčková,  

I. Kaprová, B. Pýchová, V. Černochová a T. Bílská) 

a starších chlapců (J. Beránek, J. Kraus, J. Hlava, 

M. Peterka a M. Dušek) již zápolila s vyšší kon-

kurencí chodovských a sokolovských atletů. 

Poměrně dobré výkony, které naši žáci před-

atletický čtyřboj

vedli, bohužel nestačily na medailové pozice, ale přesto 

celkové umístění školy nebylo špatné. Družstvo děvčat 

se v celkovém pořadí zařadilo na 11. místo a družstvo 

chlapců na 8. místo z 15ti zúčastněných škol. Závodníci 

si zasluhují pochvalu za reprezentaci naší školy a mladší 

žákyně dvojnásobnou! 

Mgr. Šárka Krausová

Pokračování na str. 8
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Vzpomínka na prázdniny
Letošní prázdniny už jsou minulostí, ale ty další jsou 

v dohlednu. Prožitky z letoška mohou být receptem 

na další prázdniny. S trochou nadhledu se pokusili 

vytvořit dobré recepty žáci 9. třídy.

Recept na dovolenou

Dáme do hrnce deset deka krásného počasí, přidá-

me dvacet deka příjemného prostředí, přisypeme 

čtyřicet deka možnosti nakupování, okořeníme 

dobrou pohodou, nasypeme dvacet deka možnosti 

zábavy, deset deka přisolíme dobrým jídlem, ochu-

tíme sedmdesáti deky dobré party. Pak to pořádně 

zamíchejte a dobře si pochutnejte. 

Prázdniny začaly a vy nevíte co dělat? Pořádně se vy-

spěte a ráno utíkejte vzbudit přátele. Navrhněte jim, 

že zajdete na houby. Uvidíte, jak se při hledání hub 

zabavíte! Večer běžte do stanu. Anebo ne, žádný stan, 

abyste měli romantický večer, spěte pod širákem. Vez-

měte si spacáky, dívejte se na hvězdy a poslouchejte 

zpěv ptáků a hluk cvrčků. Uvidíte, že večer bude hod-

ně vzrušující. Prázdniny prostě nesmí být nudné!

A když nejsou kamarádi, tak jednoduše buďte s rodi-

nou, objeďte celou Českou republiku a užívejte si zá-

bavy. A poslední přísada v receptu je „žádná nuda“. 

Prázdniny holt musí být vzrušující a fajn! 

A jdeme na to! Nejdřív uděláme to, co před každým 

pečením. Nevíte? Zmáčkneme ten čudlík na troubě, 

zapneme ji a předehřejeme na strašně moc stupňů, 

protože tyto prázdniny mají být extra žhavé.

Jako první věc uděláme základ. Do mísy přidáme 

pohodičku, trochu toho relaxu jistě také nezaškodí 

a abychom nezapomněli, musíme přidat špetku 

dobrého počasí, protože za deště se moc dobře re-

laxovat nedá.

Hotovo? Dobrá tedy. Dáme na pekáč a pečeme mi-

nimálně 20 dní, abychom si odpočinuli. Mezitím si 

připravíme parádní náplň v podobě tuniského slu-

níčka, moře a holek. Vezmeme plážový cukr, trochu 

vody z bazénu a moře. Do toho přidáme malé leta-

dlo, hotel a perfektní servis. Chladíme 7 dní.

Máme skoro hotovo. Teď jen stačí vzít autobus, ka-

marády, zábavu a tábor, vše to umixovat a dát chlad-

nout na 14 dní.

Až bude vše upečeno a uchlazeno, vezmeme 

všechny misky, smícháme, dáme do formy a jako 

třešničku na dort vědomí, že není škola. Užívat s roz-

myslem 62 dní! 

Kupte si 2+2 letenky zdarma do Las Vegas. Vyletíte 

z Prahy letadlem a poletíte směr Hlavní město zába-

vy. Až přiletíte do Las Vegas, na letišti už na vás bude 

čekat obsluha z hotelu. Poté si vás vezmou a ubytují 

vás v luxusním apartmá hned pod střechou.

Vybalíte si a půjdete se projet limuzínou po městě 

zábavy. Na celý týden máte nabitý program. Připra-

vili pro vás vzlétnutí letadlem, projížďku městem, 

návštěvu kasina, promítnutí filmů a návštěvu Los 

Angeles. V Las Vegas budete moct vidět krásné 

a zajímavé věci a zahrát si v kasinu a možná i vyhrát 

velké peníze.

Dejte na nás, kupte ihned letenku a leťte. Nebude 

vás to mrzet, Las Vegas už na vás čeká!

Na začátku si zabalte kufry s věcmi na prázdniny. 

Poté jeďte na letiště a řiďte se pokyny letecké spo-

lečnosti. Po nástupu do letadla dostanete od letušky 

tlačítko, které po zmáčknutí splní každé vaše přání. 

Když přistanete na letišti, přijede pro vás limuzína, 

ve které budete mít zase vše. Při příjezdu k hotelu se 

vám bude věnovat osobní sluha. Po chvíli vyjedete 

výtahem do prezidentského apartmánu s výhledem 

na pláž. Poté, co se zabydlíte ve svém apartmánu, 

vám nabídnou seznam služeb, ve kterém nebu-

de chybět třeba masáž. Ráno dostanete snídani 

až do postele. Můžete jít třeba do bazénu, který je 

u hotelu, do baru, na koncert nebo na privátní pláž. 

Na pláži se o vás budou stejně starat jako v hotelu 

u bazénu. Dva týdny takových bezva prázdnin vám 

uteče jako voda a ani se vám nebude chtít odletět 

domů.

Na prožití klidných prázdnin je vhodné zůstat doma 

a občas se podívat po okolí. V okolí domova si je člo-

věk jistý tím, že ví, kde je hezky, kam si může zajít 

na dobré jídlo nebo jen do klidného parku za měs-

tem, kde slyší ptáčky a cítí vůni květin namísto hlu-

ku aut a smradu, který vytvářejí. Dále také ví, že se 

nestane obětí teroristů, nebo že s ním nespadne 

letadlo. Takže nejlepší je ušetřit peníze za letenky 

a hotely. Místo toho si člověk může užívat dobré jíd-

lo v oblíbené restauraci u lesíku v horách, nadýchat 

se čerstvého vzduchu a načerpat energii z přírody. 

Zkrátka si odpočinout, zbavit se stresu a jen se ko-

chat přírodou.

školy, kdy v ranním čase se pohybuje 

v okolí školy a na děti před školou do-

hlíží. S vedením města shromažďuje 

podklady, které by vedly k vydání 

nové Obecně závazné vyhlášky měs-

ta, která by upravovala problematiku 

požívání alkoholu na veřejnosti. 

Něco málo z prevence

Městská policie v Sokolově ve spo-

lupráci s Policií ČR opět pro značný 

úspěch rozjíždí v Sokolově od měsíce 

září do měsíce prosince 2011 kurzy se-

beobrany pro seniory. Začínáme dnem 

30. září 2011 od 16.30 hod. v tělocvičně 

na ZŠ v ul. Rokycanova (na „Centrálce“). 

Dále se bude cvičit v režimu každý prv-

ní a poslední pátek v měsíci ve stejném 

čase a na stejném místě. Pokud máte 

zájem se naučit prvky sebeobrany pro 

ochranu své osoby a svého majetku, 

přijďte mezi nás.

Pro ty nesmělé upřesňujeme, že se ne-

jedná se o fyzicky náročné aktivní cvi-

čení, ale spíše o ukázky a popovídání si 

o sebeobraně s lektory, kteří jsou v této 

oblasti vyškoleni. Vždy bereme ohled 

na zdravotní stav seniora. S sebou 

do tělocvičny pouze sportovní obuv.

Městská policie Sokolov 

Z pracovního 
setkání s p čr 
a mp sokolov

Další z pravidelných setkání vedení 

města se zástupci Policie ČR Soko-

lov-venkov a Městské policie Soko-

lov se konalo 5. září. Starosta města 

v úvodu poděkoval za spolupráci 

při konání v MS v biketrialu. Dále in-

formoval, že na Kamenici je omezen 

provoz restaurace pana Třešňáka, 

požádal o častější kontroly průjez-

du pod silnící R6 směrem na golf, 

kde se začínají tvořit skládky a velký 

nepořádek a upozornil na nedo-

držování rychlosti v obci Rudolec 

- bylo dohodnuto provedení kon-

trolního měření. Ke zjištění, že ga-

ráže pod hřištěm nejsou označeny 

evidenčními čísly, bylo dohodnuto, 

Z naší školy

Pokračování na str. 9
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že majitelům bude zaslána výzva. 

Pan Kubis z MP Sokolov informoval 

o konání výběrového řízení na ka-

merový systém v Sokolově, kam 

bude zařazena i Březová. V závěru 

jednání se přítomní seznámili s plá-

novanými akcemi v Březové.

-jk-

ukážou směr 
turistům
Město získalo dotaci 10 tis. Kč 

od Karlovarského kraje na výrobu 

a instalaci cca 5 směrových ukaza-

telů, které by měly navigovat turisty 

zejména do budovy Multifunkčního 

centra, na radnici či na poštu. Rea-

lizace proběhne v období listopad 

- prosinec 2011.

přihlašte 
svého psa, 
budou kontroly!
Upozorňujeme nepořádné obča-

ny, kteří z nejrůznějších důvodů 

nemají řádně přihlášeného svého 

psa na radnici k místnímu poplat-

ku, že budou prováděny stráž-

níkem Městské policie Sokolov 

kontroly. Vyhnout se nepříjemnos-

tem, finančnímu postihu a urych-

leně vše napravit ještě můžete, 

a to na městském úřadě, kancelář  

č. 6 (matrika), v obvyklých úřed-

ních hodinách (pondělí a stře-

da od 8.00 do 11.00 a od 12.00 

do 17.00 hod.).

knihovna připomíná 
významná výročí …

Říjen 2011 
1. 10. 1931 se narodil spisovatel, bás-

ník, herec Jiří Suchý - Člověk z půdy, 

Kdyby tisíc klarinetů, Zločin v šantá-

nu, Jonáš a Melicharová a další

1. 10. 1886 se narodil herec Franti-

šek Kovařík - Naši furianti, Labakan, 

Zprávičky Z prakárny

Březovští prakisté úspěšně dokončili seriál M ČR. 

Závěrečná soutěž, konaná dne 24. září 2011 

na Březové, rozhodla o nejlepším střelci v ČR. 

V první desítce se umístilo šest Březováků. V ce-

lém seriálu zvítězil březovský Pavel Rozmuš, druhý 

se s minimálním odstupem umístil opět Březovák 

Jiří Provazník. Střelci absolvovali deset soutěží 

po celé České republice, přičemž do celkového 

hodnocení se započítalo pět nejlepších výsledků. 

V kategorii žen si v rámci seriálu úspěšně počí-

nala Mirka Pekuniaková z Březové, které obhájila  

2. místo. Součástí vyhodnocení celého seriálu 

byla také soutěž družstev, kdy první a druhé místo 

obsadili též březovští střelci.

Samotný závěrečný závod na Březové skončil tak-

to: 1. Radek Mrkva z Dolních Bojanovic, 2. Ladislav 

Szolar z Březové, 3. Petr Dohnálek z Mutěnic. 

Úspěšně si počínala opět Mirka Pekuniaková 

z Březové, která se umístila v kategorii žen jako 

první.

Podrobné výsledky z jednotlivých soutěží a další 

fotografie naleznete na www.prakiada.cz. 

p ZÁVěREČNé fOTO NEJLEpšÍcH pRAKISTů Z ČESKé REpUBLIKY SE SVýMI pOHÁRY

sobota - 8. 10. 2011

Časový rozvrh:
Březová: 07.30 - 08.45 hod. (za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní): 09.00 - 09.15 hod.

Arnoltov (horní): 09.20 - 09.45 hod.

Kostelní Bříza: 10.00 – 10.30 hod.

Rudolec: 10.45 - 11.30 hod.

Kamenice: 11.45 - 12.15 hod. (u restaurace)

Očkování bude provádět MVDr. Jaroslav 

Sanitrák, praktický veterinární lékař, ul. 

Slavíčkova, Sokolov, tel. č. 776 816 593. 

Cena za očkování proti vzteklině je 60,-- Kč.

Očkování psů proti vzteklině

p JIřÍ pROVAZNÍK V AKcI

p VÍTěZ pAVEL ROZMUš Z BřEZOVé VpRAVO, 
UpROSTřEd VIcEMISTR - BřEZOVÁK JIřÍ 
pROVAZNÍK A VLEVO TřETÍ MORAVSKý STřELEc 
ANTONÍN pOMYKAL Z HRUBé VRBKY

Pokračování na str. 10
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Divotvorný klobouk, Marečku, po-

dejte mi pero

1. 10. 1951 zemřel Karel Teige, teore-

tik umění, redaktor, kritik

2. 10. 1946 zemřel spisovatel a novi-

nář Eduard Bass - Klapzubova jede-

náctka, Cirkus Humberto, Lidé z ma-

ringotek aj.

3. 10. 1901 se narodil básník František 

Halas - Sépie, Kohout plaší smrt, Torzo 

naděje, atd.

4. 10. 1906 se narodil herec Ladislav 

Pešek - Matka Kráčmerka, Jarčin pro-

fesor, Škola základ života, Cech panen 

kutnohorských, Cesta do hlubin štu-

dákovy duše, Hotel Modrá hvězda, 

Hrátky s čertem, Obušku z pytle aj.

5. 10. 1936 se narodil prezident ČR, 

spisovatel, dramatik Václav Havel 

- Zahradní slavnost, Odcházení, Ver-

nisáž aj.

8. 10. 1911 se narodil dirigent Karel 

Vlach

9. 10. 1931 zemřel spisovatel Antal 

Stašek - Blouznivci našich hor, V tem-

ných vírech a další

14. 10. 1861 se narodil spisovatel 

Alois Mrštík - Rok na vsi, Maryša atd.

19. 10. 1986 zemřel filmový režisér 

a scénárista Oldřich Lipský - Jáchy-

me, hoď ho do stroje, Marečku, po-

dejte mi pero, Limonádový Joe, Adé-

la ještě nevečeřela, Tajemství hradu 

v Karpatech a jiné.

20. 10. 1931 se narodila zpěvačka 

a šansoniérka Hana Hegerová

23. 10. 1931 se narodil český režisér, 

herec Oto Ševčík - O princezně Jas-

něnce , Princezna ze mlejna, Sedm 

Havranů, Smrt si říká Engelchen aj.

25. 10. 1976 zemřel herec Eduard Ko-

hout - Proti všem, Občan Brych, Baron 

Prášil, Ukradená vzducholoď a další

25. 10. 1861 se narodil významný 

český malíř a grafik Joža Uprka - 

Kněždubská jízda králů, Mariánská 

píseň a další 

31. 10. 1821 se narodil spisovatel 

Karel Havlíček Borovský - Tyrolské 

elegie, Král Lávra, Křest svatého Vla-

dimíra, Epigramy, Obrazy z Rus aj. 

TJ Olympie Březová oddíl kulturistiky ve spolupráci s Mĕstem Březová

pořádá dne 28. 10. 2011 
soutĕž

Vážení borců začíná ve 1300 hodin

hlavní závod pak od 1400 hodin

BŘEZOVSKÝ SILÁK  
        v BENCH PRESSU                  I. ročník

Richard Hájek
Výroba dřevité vlny 
a ekologických podpalovačů

DEHONIT - FALKE s.r.o.

SZOLAR ONDŘEJ
stavitelství s.r.o.

Autodoprava 
Soňa Paulusová

Volmut Petr

Potraviny Březová
Z. Malík

PNEUSERVIS

AUTOSERVIS
W&O G

R
O
U
P

WALTER & ONCIRK

Tato soutĕž se uskuteční za podpory starosty mĕsta Březová a společností:

rozhodčí 

neúplatní
Ceny 

hodnotné 

ve třech váhových kategoriích: do 80 kg, do 100 kg a nad 100 kg.

Místo konání: Březovská multifunkční hala

Startovné: 100,- korun českých
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město břeZová 

nabíZí k pronájmu 

nebytové prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inZerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Přijměte pozvání do domácky útulného  prostředí hospůdky U Bílého 
koníka v Kostelní Bříze.
Ochutnejte i některé z pečlivě připravených jídel české kuchyně. Vše 
samozřejmě z čerstvých surovin.
U kachlových kamen při dobrém jídle a pití určitě zapomenete na denní 
shon a starosti.

Těšíme se velice na Vaši návštěvu.

Pokud si budete přát, rádi pro Vás připravíme rodinnou nebo společen-
skou oslavu.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 23 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz


